[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  Nº _______/2017
Exmo. Sr. Presidente,

Exmo. Srs. Vereadores,

O vereador que este subscreve, vem, respeitosamente requerer, que depois de ouvido este egrégio plenário, em sendo este aprovado, seja encaminhada correspondência ao Prefeito Municipal Exmo. Sr. Leone Maciel Fonseca, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao(s) órgão(s) competente(s),  no intuito de que seja providenciada a melhoria na iluminação pública da Rua Mestre Ananias, esquina com Rua Vereador Luiz Dagoberto, no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA
Tal solicitação é um pedido dos moradores da região supracitada, pois de acordo com relatos dos mesmos,  a iluminação pública do local está gerando sérios transtornos para todos, mas  principalmente aos estudantes que chegam tarde da noite em casa, sendo que com  a escassez da iluminação a possibilidade de serem assaltados é maior.

Diante do exposto, solicito para que sejam tomadas as medidas cabíveis para atender os anseios dos moradores da região.

MILTON MARTINS

VEREADOR

Sala de Sessões,  12 de janeiro de 2017.